
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

БАТЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

САСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  

Решение 

 

от 12 мая 2021 года № 13 

п.Батьки 

 

 

О проекте внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

– Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области и назначение публичных слушаний 

 

В целях приведения Устава муниципального образования – Батьковское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в 

соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

депутатов муниципального образования – Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ: 

1. Принять проект о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области (приложение 1). 

2. Опубликовать проект о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области в установленном порядке. 

3.  Провести  25 мая  2021 года в 10-00 часов в Батьковском Дом культуры 

публичные слушания по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области расположенного по адресу: Рязанская 

область, Сасовский район, п.Батьки, ул.Центральная, д.29. 

4. С целью подготовки и проведения публичных слушаний утвердить 

организационную комиссию в следующем составе (приложение 2). 



5. Утвердить порядок учета предложений к проекту о внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования – Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района и участия граждан в его обсуждении 

(приложение 3). 

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Совета депутатов и администрации муниципального 

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области «Информационный бюллетень Батьковского сельского 

поселения», и вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования –  

Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области:                                                                           И.В. Акишина 

 

 

Глава муниципального образования –  

Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области:                                                                            Р.Н. Тактаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от  12 мая 2021 г. № 13  

 

Проект  внесения изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области  

 

  

 1.1.  в статье 6: 
а)  в  части  1 пункт 17 изложить в следующей редакции: 

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период 

замещения сотрудником указанной должности. 

б) часть 1  дополнить пунктом 17 следующего содержания: 

«17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в 

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»; 

 

1.2. в статье 10.1: 

а)  часть 1 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1) в соответствии с законом Рязанской области на части территории 

населенного пункта, входящего в состав муниципального  образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на 

данной части территории населенного пункта;»; 

б) дополнить частью 2.1. следующего содержания: 

« 2.1.  Сход граждан, предусмотренный пунктом 2.1. части 1настоящей статьи, 

может созываться Советом депутатов муниципального  образования – Батьковское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области по 

инициативе группы жителей, соответствующей части территории населенного 

пункта численностью не менее 10 человек.  

Критерии определения границ части территории населенного пункта, 

входящего в состав муниципального  образования – Батьковское  сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, на которой 

может проводиться сход граждан, по вопросу введения и использования средств 

самообложения устанавливаются законом Рязанской области.»; 

в) часть 3 после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами 

«(либо части его территории)»; 

 

1.3. в статье 37: 

а) в части 4 слова «могут подлежать» заменить словами «подлежат»; 



б) часть 4  дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

период действия режимов чрезвычайных ситуаций.». 

 

1.4. в статье 47: 

а) часть 1 после слов «населенного пункта» дополнить словами «(либо части 

его территории)»; 

б) в части 2 слова  «а в случае, предусмотренном пунктом 2 части 1статьи 10.1 

настоящего Устава» заменить словами « а в случаях, предусмотренных пунктами 2 и 

2.1 части 1 статьи 10.1 настоящего Устава». 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 12 мая 2021 г. № 13 

 

 

 

Состав 

организационной комиссии по подготовки и проведению публичных слушаний 

по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

 

1.Тактаров Р.Н. – глава администрации Батьковского сельского поселения 

2.Акишина И.В. – председатель Совета депутатов Батьковского сельского 

поселения 

3.Черебкова М.А. –  специалист 1 категории  администрации Батьковского 

сельского поселения 

4.Фокина Е.С. – главный специалист администрации 

5.Кондрашова Г.И. – депутат Совета депутатов Батьковского сельского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 12 мая 2021 г. № 13 

Порядок 

учета предложений к проекту о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования - Батьковское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области и участия граждан в его 

обсуждении 

 

1. Предложения к проекту о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области (далее - проект о внесении изменений и 

дополнений в Устав) принимаются от граждан, постоянно проживающих на 

территории Батьковского сельского поселения и достигших возраста 18 лет, а также 

от юридических лиц, находящихся на указанной территории. 

2. Предложения к проекту о внесении изменений и дополнений в Устав 

принимаются администрацией Батьковского сельского поселения до 15 мая  2020 г. 

в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 по адресу: Рязанская область, 

Сасовский район, п. Батьки телефон 8(49133) 94-2-82 либо могут быть направлены 

по почте по адресу: 391451, Рязанская область, Сасовский район, п. Батьки  с 

пометкой на конверте «На публичные слушания по проекту о внесении изменений и 

дополнений в Устав Батьковского сельского поселения». 

3. Поступившие предложения регистрируются специалистом администрации и 

передаются в организационную комиссию по подготовки и проведению публичных 

слушаний (далее - комиссия). 

4. В случае если гражданами и юридическими лицами соблюдены сроки 

направления предложений к проекту о внесении изменений и дополнений в Устав, 

комиссия уведомляет их о включении в список выступающих на публичных 

слушаниях, согласовывает темы и время предполагаемых выступлений. 

5. Граждане, участвующие в публичных слушаниях, не включенные в список 

выступающих, могут подать письменные заявки на выступления в ходе проведения 

публичных слушаний. 

6. Во время проведения публичных слушаний граждане вправе внести свои 

предложения по теме публичных слушаний, снять свои предложения и (или) 

присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных 

слушаний. 

7. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок 

проведения публичных слушаний, установленный Положением о публичных 

слушаниях в муниципальном образовании – Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области. 
 


